B Et cognovit eam rex et dilexit amice.
 Pro Vasthi regni fecit habere decus.
 Copulat hanc igitur sibi, dat diadema, per unum
 Mensem conjugii festa manere jubens.
 In regno data pax per mensem floruit istum
 Et sitiens et egens sanguine mucro caret.
 Ne pacem rumpat gladius, conjunctio regis
 Totius regni sibula facta fuit,
 Nam per cursores majestas regia pacens
 In toto regno jusserat esse ratam.
 Eunuchi gemini, servantes ostia regis,
 Illoc spatio regi damna necemque parant.
 Non latuit Mardocheum tam flebile mortis
 Consilium, nepti nuntiat ille dolos.

C Exhorrens tantum scelus Esther, omnia regem
 Ex Mardochei nomine scire facit.
 Res est quæsitæ, res est inventa, reosque
 In cruce suspendi principis ira jubet.
 Hoc facinus libris committitur, in quibus actus
 Regum scriptoris penna notare solet.
 Post hæc rex exaltat Aman, qui traxerat ortum
 Ex infelici germine regis Agad,
 Regis, cui vitam concessit mucro Saulis,
 Quem Samuel gladians consecrat ense Deo.
 Dictus Aman dives opibus, sublimis honore,
 Multis florebat Susis in urbe bonis.
 Huic plebs, huic proceres, huic plurima turba po-
 [tentum

Sæpe genu flectunt dum terit ille vias.
 D Solus erat Mardocheus qui, legis Hebrææ
 Jussa sequens, flexum spernit habere genu.
 Sæpius hæc expertus Aman, qua vindicet arte
 Dedecus hoc, cepit volvere corde malo.
 Nec placet huic sic puniat hunc ut gentis Hebrææ
 Quæ maeret in regno puniat omne genus.
 Rhetoricis igitur phaleris sua verba colorans
 Affectum regis ad sua vota trahit.
 Impetrat ut princeps sua scripta sigillet et omnes
 Judæi pereant, qui regna sua colunt.
 Per varias varios legatos dirigit urbes
 Quas habitando colit vulgus, Hebrææ, tuum.
 Ique perire, pati ligni suspendia, tundi,

Verbere, transfigi vulnere, scripta docent
 Luxque statuta fuit et tempore fixa fuere,
 Cum debet peragi flebile stragis opus.
 Flebilis hic rumor Mardochei ferit aures
 Infigit cordi vulnera dira dolor.
 Sacco membra tegit, clamando concutit aulam,
 Vesteis ungue secat, fletibus ora rigat.
 Reginae mandat ut sit medicina dolori
 Ut cum rege loquens exerat inde preces.
 Hæc Mardocheo jejunia mandat, ut omnis
 Gens sua jejuset Susis in urbe manens.
 Esther adit regem. Pius ille tetendit ad istam
 Aureolam virgam quam tenet ille manu :
 Oscula dat virgæ regina ; dat oscula princeps
 Stanti reginæ, sidus utrumque stupens ;
 Cumque suos oculos in forma pasceret, inquit,
 « Si, Regina, petis dona, petita feres.
 Diraidiam regni partem tua forma meretur,
 Quod cupis ergo petas, fiet id absque mora. »
 Esther ait regi : « Precor hac in luce venire
 Ad mea dignentur prandia rex et Aman. »
 Adsunt : utuntur convulis, plauduntque Lyæo
 Quem per convivas aurea vasa pluuunt.
 Rex hilaris factus post largi nectaris imbrem
 Protulit hæc : « Esther, quæ cupis, illa pete. »
 Inquit : « Rex et Aman veniant precor ad mea soli
 Prandia cras ; regi tunc mea vota loquar. »
 Exit Aman lætus, assurgit vulgus eunti,
 Inclinat caput hic, flectit, ille genu ;
 Mardocheus ei nullos impendit honores,
 Nec solo motu sedis honorat eum ;
 Iram dissimulans abit hic, declarat amicis
 Quanta sit ipsius gloria, quantum honores
 Adjungens quod eum cum rege vocaverit Esther,
 Ut serum sumant luce sequente cibum.
 Nil tamen esse putat quod tanto splendet honore.
 Si Mardocheo vivere detur adhuc,
 Uxor et affines illi responsa dederunt,
 Ut magnam Xitius præparet ille trabem.
 In qua Judæus pereat suspensus et illud
 Suggestat et moveat regis in aure prius.
 Ut pede festivo detersa nube doloris
 Sic ad reginæ prandia lætus est.
 Consilio credit ; parat ergo trabem crucis instar
 Ex oculis vertex cujus ad astra fugit,
 Rex nullum somnum capit illa nocte, jubetque
 Libros afferri, regia scripta legi
 Dumque fidem Mardochei describeret, istud
 Factum, cujus ope regia vita stetit.
 Rex inquit : « Tantæ fidei quæ reddita merces ? »
 Respondetur ei : « Præmia nulla tulit. »
 Atria regis Aman subit hoc in tempore, vota
 [(36) Præconcepta promens consiliumque datum,
 [Intendit postquam fuerit sibi copia, regi]
 De Mardocheo suggestat omne malum,
 Cognitus est : patuere fores, a rege vocatur,
 Cui rex verbum dirigit, ista loquens :